
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 443 
16 de junio de 2023  
 
 
 
 
 

 
ACUERDO 443 

 
CONVOCATORIA DE LA REUNIÓN VIRTUAL DE EXPERTOS  

EN REGLAS DE ORIGEN 
 
 

 
El COMITÉ DE REPRESENTANTES,  

 
VISTO Los artículos 35 y 42 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 

65 (XV) del Consejo de Ministros.  
 
CONSIDERANDO Que en el marco de la Reunión del Grupo de Trabajo de 

Acceso a Mercado de Bienes celebrada el 14 de marzo de 2023, se acordó la 
realización de una   Reunión virtual de expertos con el fin de evaluar el estado de la 
negociación del Régimen General de Origen, recalcando la importancia de contar en la 
misma con la participación de los especialistas en el tema de todos los países 
miembros.  

 
Que se cuenta con la conformidad de las 13 

Representaciones Permanentes para llevar a cabo la reunión el 28 de junio próximo. 
 
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1.- Convocar a la Reunión Virtual de Expertos en Reglas de Origen 
para el día 28 de junio de 2023.  
 

 Artículo 2.- La Secretaría General proporcionará, a la brevedad, los datos de 
acceso a la reunión (Plataforma Webex), así como el horario previsto. 

 
 

__________ 
 
 
 


